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vurdering af kapitalberedskabet skal være base- 
ret på en konkret og samlet vurdering på bag- 
grund af alle relevante faktorer. Der skal ikke 
være tale om en mekanisk og rigid beregning af 
f.eks. insolvensprocent. 

Kl. 10:16 
Regeringens indspil til EU indeholder også 

en opfordring til at udarbejde regler, der sikrer, 
at hedgefondes gældsætning til enhver tid skal 
være forsvarlig. Det er afgørende, at der er tale 
om en fleksibel regel, hvor gældsætningen skal 
ses i forhold til de konkrete risici, som fonden , 
har påtaget sig. En hedgefond, der investerer 
i statsobligationer, løber færre risici end en 
hedgefond, der investerer i mere risikofyldte 
aktiver. Derfor skal der ikke fastsættes rigide 
grænser, der lægger bindinger på fondene. For- 
målet med dette indspark er, at det skal bidrage 
til at bevare stabiliteten i EU's finansielle sy- 
stem. 

Den finansielle krise har afdækket en række 
uheldige interessekonflikter blandt nogle af ak- 
tørerne på de finansielle markeder. Derfor er 
forebyggelse af interessekonflikter det tredje ho- 
vedtema i det danske indspil til EU. Regeringen 
støtter et fælleseuropæisk regelsæt om kredit- 
vurderingsinstitutter, der skal sikre, at deres 
vurderinger af både finansielle virksomheder og 
deres produkter er i orden. Denne kvalitetssik- 
ring kan f.eks. nås ved at stille krav om, at et 
kreditvurderingsinstitut skal være autoriseret. , 

Som jeg tidligere har fremført, er den finan- 
sielle krise ikke kun et europæisk problem, men 
et globalt. Derfor har regeringen som et fjerde 
hovedtema en række forslag til, hvordan den 
globale regulering med fordel kan indrettes. 
BLa. foreslår vi, at EU tager førertrøjen på i rela- 
tion til en global samordning af reguleringsind- 
satsen. Vi ønsker, at man undersøger mulighe- 
den for at oprette et globalt varslingssystem, der 
kan identificere potentiel finansiel ustabilitet i 
tide, så man kan reagere rettidigt. 

Regeringen foreslår også, at Den Internatio- 
nale Valutafonds rolle styrkes, og at Valutafon- 
den får en central rolle i opbygningen af en bed- 
re og mere effektiv international finansiel arki- - 
tektur. Det skyldes, at Valutafonden har en glo- 
bal medlemskreds, herunder Danmark, og en 
meget stor legitimitet. Regeringen ønsker med 
sit indspil at deltage aktivt i det fremtidige ar- 
bejde for en mere åben og ansvarlig finansiel 
sektor; så risikoen for fremtidige kriser som den 
nuværende minimeres. 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Tak til ministeren for besvarelsen. Så går vi over 
til forhandlingen, og den første, der får ordet, er 
hr. Frank Aaen som ordfører for forespørgerne. 

' 홢 -Kl. 10:19 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Frank Aaen (EL): 
Tak for besvarelsen. Jeg vil sige, at man kan gøre 
mange ting for at prøve at kontrollere udviklin- 
gen og for at prøve, om man kan forhindre nye 
kriser, men hvis ikke man tager fat i det basale i 
problemstillingen, tror jeg altså ikke, man kom- 
mer nogen vegne. Det basale er jo, at der sker 
spekulation på verdensmarkedet. Det sidste tal, 
jeg så i en international avis, er, at der sker spe-, 
kulation for 625.000 mia. dollar, og hvis ikke 
man lige ved -  det gør jeg f.eks. ikke selv -  hvad 
det tal betyder, så er det altså et tal med 12 nul- 
ler, og det svarer til; ti gange produktionen på 
verdensplan på årsbasis, altså ti gange verdens 
BNP. Det er det, som der i øjeblikket spekuleres 
for.. 

Derfor vil jeg sige, at hvis man tror, at man på 
nogen måde kan kontrollere et spekulationsmar- 
ked i den størrelsesorden, ti gange verdens sam- 
lede produktion, så er man jo bare, håbløst naiv. 
Derfor er det nødvendigt at kigge på det for at 
se, om det overhovedet er fornuftigt. Jeg hørte 
godt ministeren sige, at jamen det sikrer en lave- 
re rente. Det har jeg ikke lige lagt mærke til. 

Jeg tror, at virkeligheden er den, at når man 
har et spekulativt marked i den størrelsesorden, 
er det, fordi den ene spekulant gerne vil tørre 
den anden spekulant for nogle penge. Det må de 
sådan set gerne gøre, det har jeg ikke noget 
imod, enhver spekulant må stjæle fra en anden 
spekulant -  alt det, de har lyst til, en milliard el- 
ler to -  ikke noget problem med mig; men det 
kan bare ikke være sådan, at deres spekulationer 
skal gå ud over danskerne, gå ud over alminde- 
lige borgere i hele verden. De må nøjes med at 
stjæle fra sig selv, for det kan ikke være sådan, at 
vi andre skal stille værdier til rådighed, men det 
er jo det, der sker lige i øjeblikket. 

Spekulanterne har i en årrække tørret hinan- 
den for penge og tjent meget store summer, og 
dem har de bare stukket i lommen, de kom på 
forsiden af aviserne, for de har været dygtige, de 
fik ros: Nej, hvor er de dygtige! Og så har de . 
proppet alle pengene i deres egne lommer. Men 


